Selain itu, tiga sumber lain, iaitu Grunebaum (1976), Kaptein (1993) dan Katz
(2007) masing-masing menyatakan bahawa perayaan Maulid yang paling awal
pernah dianjurkan ialah pada zaman dinasti Fatimiyyah di Kaherah. Dalam tempoh
200 tahun lebih pemerintahan dinasti itu, iaitu dari tahun 358/969 hingga 567/1171,
perayaan Maulid telah disambut hampir setiap tahun malah dijadikan sebagai
salah satu perayaan penting yang eksklusif kepada golongan atasan (Kaptein
1993). Dalam laporan yang diberikan oleh Encylopaedia of Islam, selain sambutan
Maulid Nabi Muhammad SAW, dinasti Fatimiyyah turut mengadakan perayaan
untuk menyambut Maulid 'Alī (iaitu 'Alī b.